МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

______________ №_____________

г. Красногорск

Об утверждении государственным образовательным организациям высшего

образования Московской области, подведомственным Министерству

образования Московской области, контрольных цифр приема граждан

по направлениям подготовки для обучения за счет бюджетных ассигнований

бюджета Московской области в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком установления организациям, осуществляющим

образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям,

специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам

профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения

по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Московской области,

утвержденным приказом министра образования Московской области

от 06.12.2019 № 2878 «Об утверждении Порядка установления организациям,

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема

по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным

группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения

по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Московской области»,

и на основании протокола заседания конкурсной комиссии по вопросу проведения
дополнительного конкурса среди организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, по установлению контрольных цифр приема по профессиям,

специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам

профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования

за счет бюджетных ассигнований бюджета Московской области в 2023/2024 учебном

году от 28.07.2022 № 2   П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые контрольные цифры приема студентов,

аспирантов для обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Московской

области по образовательным программам высшего образования в 2023/2024

учебном году государственным образовательным организациям высшего

образования, подведомственным Министерству образования Московской области

(далее - контрольные цифры приема).

2. Управлению развития профессионального образования учесть

контрольные цифры приема, утвержденные настоящим приказом, при подготовке

объемов государственных услуг в натуральном выражении в государственных

образовательных организациях высшего образования Московской области,

подведомственных Министерству образования Московской области, на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. В срок не позднее 7 календарных дней с даты издания настоящего

приказа управлению информационно-аналитической работы Министерства

образования Московской области разместить настоящий приказ на официальном

сайте Министерства образования Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Московской области Сторчак Л.Н.

Министр образования

Московской области                                                                           И.М. Бронштейн

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министра образования

Московской области

от   №

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ

приема студентов, аспирантов для обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Московской области по

образовательным программам высшего образования в 2023/2024 учебном году государственным образовательным

организациям высшего образования, подведомственным Министерству образования Московской области

Очная форма обучения

 1. Бакалавриат

Код

направления

подготовки

Наименование направления подготовки Объем КЦП

по очной форме

обучения

Объемы КЦП по очной форме обучения

ГОУ ВО МО Московский

государственный

областной университет

ГБОУ ВО МО

«Технологический

университет имени дважды

Героя Советского Союза,

летчика - космонавта

 А.А. Леонова»

03.03.02 Физика 10 10

06.03.01 Биология 10 10

37.03.01 Психология 10 10

38.03.01 Экономика 5 5

38.03.02 Менеджмент 5 5

40.03.01 Юриспруденция 5 5

01.03.02 Прикладная математика и информатика 15  15

09.03.02 Информационные системы и технологии 15  15

09.03.03 Прикладная информатика 15  15

10.03.01 Информационная безопасность 20  20

15.03.05 Конструкторско-технологическое

обеспечение машиностроительных

15  15

2

производств

15.03.06 Мехатроника и робототехника 15  15

27.03.02 Управление качеством 15  15

27.03.04 Управление в технических системах 15  15

38.03.05 Бизнес -информатика 15  15

44.03.01 Педагогическое образование

Безопасность жизнедеятельности 10 10

Дошкольное образование 15 15

Изобразительное искусство 5 5

Информатика 15 15

Иностранный язык 50 50

Математика 5 5

Начальное образование 15 15

Русский язык как иностранный 15 15

Физическая культура 15 15

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки)

Биология, химия 15 15

География и экономическое образование 15 15

Дошкольное образование, иностранный

язык

20 20

Изобразительное искусство и

дополнительное образование

15 15

Иностранный язык, второй иностранный

язык

5 5

История, обществознание 15 15

История, литература 15 15

История и основы религиозной культуры 15 15

3

Математика, информатика 20 20

Математика, физика 5 5

Начальное образование, иностранный язык 20 20

Начальное образование, дошкольное

образование

5 5

Русский язык, иностранный язык 15 15

Русский язык, литература 20 20

Технология, дополнительное образование 5 5

Технологическое и экономическое

образование

15 15

Технологическое образование (проектное

обучение) и образовательная

робототехника

15 15

Физика, информатика 15 15

44.03.02 Психология и социальная педагогика 15 15

44.03.03 Специальное (дефектологическое)

образование

15 15

45.03.01 Филология 10 10

45.03.02 Лингвистика 10 10

46.03.01 История 15 15

49.03.01 Физическая культура 15 15

54.03.01 Дизайн 15 15

54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и

народные промыслы

10 10

4

2. Магистратура

Код

направления

подготовки

Наименование направления подготовки Объем КЦП

по очной форме

обучения

Объемы КЦП  по очной форме обучения

ГОУ ВО МО

 Московский

государственный

областной университет

ГБОУ ВО МО

«Технологический

университет имени

дважды Героя Советского

Союза, летчика -

космонавта А.А. Леонова»

05.04.06 Экология и природопользование 10 10

06.04.01 Биология 10 10

37.04.01 Психология 10 10

38.04.02 Менеджмент 50 50

44.04.01

Педагогическое образование

Биология 10 10

География и межкультурная

коммуникация

10 10

Инновационные образовательные

технологии

5 5

Информатика в образовании 10 10

Историческое образование 10 10

История и краеведение 5 5

Лингводидактика и межкультурное

образование (английский язык)

10 10

Литературное образование 10 10

Математическое образование 10 10

Менеджмент образовательных систем 5 5

Начальное образование 10 10

Проектирование и оценка образовательной

среды в детском саду и начальной школе

5 5

Проектное обучение и робототехника в 10 10

5

образовательных учреждениях

Профессиональное образование 10 10

Психолого-педагогическое сопровождение

дошкольного, общего, дополнительного и

профессионального образования

10 10

Современное математическое образование 5 5

Современные технологии в преподавании

биологии

5 5

Социальная безопасность 10 10

Социально-экономическое образование 10 10

Специальное дошкольное образование 10 10

Теоретические и методологические основы

преподавания английского языка

10 10

Теория языка и технология обучения

иностранным языкам (английский,

французский, немецкий)

5 5

Современные информационные

образовательные технологии

15 15

Физика в образовании 10 10

Филология и МХК 5 5

Языковое образование 10 10

Языковое образование младших

школьников

2 2

Педагогические и психологические

технологии развития личности в

образовании

2 2

Психолого-педагогическое сопровождение

детей с расстройствами аутистического

спектра и интеллектуальными

нарушениями

10 10

45.04.01 Филология 10 10

45.04.02 Лингвистика 15 15

49.04.01 Физическая культура 10 10

6

 Инженерное дело, технологии и

технические науки

09.04.03 Прикладная информатика 20  20

10.04.01 Информационная безопасность 20  20

27.04.02 Управление качеством 19  19

3. Специалитет

Код

направления

подготовки

Наименование направления подготовки Объем КЦП

по очной форме

обучения

Объемы КЦП по очной форме обучения

ГОУ ВО МО

 Московский

государственный

областной университет

ГБОУ ВО МО

«Технологический

университет имени

дважды Героя Советского

Союза, летчика -

космонавта А.А. Леонова»

31.05.01 Лечебное дело  40 40

54.05.02 Живопись 10 10

 Инженерное дело, технологии и

технические науки

11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 15  15

24.05.01 Проектирование, производство и

эксплуатация ракет и ракетно-космических

комплексов

15  15

 Науки об обществе

38.05.01 Экономическая безопасность 10  10

7

4. Аспирантура

Код

направления

подготовки

Наименование направления подготовки Объем КЦП

по очной форме

обучения

Объемы КЦП по очной форме обучения

ГОУ ВО МО

Московский

государственный

областной университет

ГБОУ ВО МО

«Технологический

университет имени

дважды Героя Советского

Союза, летчика -

космонавта А.А. Леонова»

03.00.00 Физика и астрономия 6 6

04.00.00 Химия 2 2

06.00.00 Биологические науки 3 3

05.00.00 Науки о Земле 1 1

37.00.00 Психологические науки 10 10

40.00.00 Юриспруденция 1 1

41.00.00 Политические науки и регионоведение 1 1

44.00.00 Образование и педагогические науки 10 10

45.00.00 Языкознание и литературоведение 10 10

46.00.00 История и археология 10 10

47.00.00 Философия, этика и религиоведение 2 2

49.00.00 Физическая культура и спорт 1 1

8

Заочная форма обучения

1. Бакалавриат

Код

направления

подготовки

Наименование направления подготовки Объем КЦП

по заочной форме

обучения

Объем КЦП по заочной форме обучения

ГОУ ВО МО

Московский

государственный

областной университет

ГБОУ ВО МО

«Технологический

университет имени

дважды Героя Советского

Союза, летчика -

космонавта А.А. Леонова»

44.03.01 Педагогическое образование

Дошкольное образование 15 15

Математика 15 15

Начальное образование 15 15

Физическая культура 5 5

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки)

История, обществознание 10 10

Русский язык, литература 15 15

 Психолого-педагогическое образование

44.03.03 Специальное (дефектологическое)

образование

15 15

9

Очно-заочная форма обучения

1. Бакалавриат

Код

направления

подготовки

Наименование направления подготовки Объем КЦП

по очно-заочной

форме обучения

Объемы КЦП по очно-заочной форме обучения

ГОУ ВО МО

Московский

государственный

областной университет

ГБОУ ВО МО

«Технологический

университет имени

дважды Героя Советского

Союза, летчика -

космонавта А.А. Леонова»

 Педагогическое образование

44.03.01 Иностранный язык 10 10

45.03.02 Лингвистика 10 10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11